Housing Supply Overview
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Pending Sales )

A count of properties on which offers have been accepted. Based on a rolling 12-month total.

METROMLS
By Price Range By Construction Status By Property Type
m3-2020 m3-2021 m3-2020 m3-2021 ®3-2020 m3-2021
18,552
5323 o0 5,296 18,049 15908 15,565
3,489 3,451
1,629 1833 1,809
3,417 3,458
768 974
-18.1% -17.0% -1.1% -4.2% -1.3% +15.2% -2.7% + 26.8% -21% +1.2%
$100,000 and  $100,001 to $150,001 to $200,001 to $250,001 to  $350,001 and Previously Owned New Construction Single-Family Condo-Townhouse
Below $150,000 $200,000 $250,000 $350,000 Above
All Properties Single-Family Condo-Townhouse
By Price Range 3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change
$100,000 and Below 1,629 1,334 -18.1% 1,174 923 -21.4% 455 411 -9.7%
$100,001 to $150,000 2,447 2,031 -17.0% 1,834 1,464 -20.2% 613 567 -7.5%
$150,001 to $200,000 3,489 3,451 -1.1% 2,736 2,697 -1.4% 753 754 +0.1%
$200,001 to $250,000 5,323 5,101 -4.2% 4,425 4,199 -5.1% 898 902 +0.4%
$250,001 to $350,000 1,833 1,809 -1.3% 1,674 1,579 -5.7% 159 230 +44.7%
$350,001 and Above 4,599 5,296 +15.2% 4,060 4,702 +15.8% 539 594 +10.2%
All Price Ranges 19,320 19,023 -1.5% 15,903 15,565 -214% 3,417 3,458 +1.2%
By Construction Status 3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change
Previously Owned 18,552 18,049 -2.7% 15,357 14,863 -3.2% 3,195 3,186 -0.3%
New Construction 768 974 + 26.8% 546 702 + 28.6% 222 272 +22.5%
All Construction Statuses 19,320 19,023 -1.5% 15,903 15,565 -21% 3,417 3,458 +1.2%
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Days on Market Until Sale e

Average number of days between when a property is listed and when an offer is accepted. Based on a rolling 12-month average.

METROMLS
By Price Range By Construction Status By Property Type
m3-2020 ®3-2021 ®3-2020 mW3-2021 ®3-2020 m3-2021
105 35 36

0.0% -3.2% -20.0% - 26.9% -34.4% -19.2% -18.8% - 20.0% - 20.0% - 13.9%
$100,000 and  $100,001 to $150,001 to $200,001 to $250,001 to  $350,001 and Previously Owned New Construction Single-Family Condo-Townhouse
Below $150,000 $200,000 $250,000 $350,000 Above
All Properties Single-Family Condo-Townhouse

By Price Range 3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change
$100,000 and Below 47 47 0.0% 51 54 +5.9% 36 31 -13.9%
$100,001 to $150,000 31 30 -3.2% 34 32 -5.9% 24 26 +8.3%
$150,001 to $200,000 25 20 -20.0% 25 20 -20.0% 24 20 -16.7%
$200,001 to $250,000 26 19 -26.9% 25 18 -28.0% 31 28 -9.7%
$250,001 to $350,000 32 21 -34.4% 31 20 -35.5% 40 31 -22.5%
$350,001 and Above 52 42 -19.2% 49 40 -18.4% 76 58 -23.7%
All Price Ranges 35 29 -17.1% 35 28 -20.0% 36 31 -13.9%
By Construction Status 3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change
Previously Owned 32 26 -18.8% 32 26 -18.8% 30 26 -13.3%
New Construction 105 84 -20.0% 100 82 -18.0% 119 88 -26.1%
All Construction Statuses 35 29 -171% 35 28 - 20.0% 36 31 -13.9%
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Median Sales Price

Median price point for all closed sales, not accounting for seller concessions. Based on a rolling 12-month median.

By Construction Status

m3-2020 m3-2021

$430,000 455500

$249,500

$230,000

+ 8.5%

Previously Owned

+5.9%

New Construction

All Properties

By Construction Status 3-2020 3-2021 Change
Previously Owned $230,000 $249,500 +8.5%
New Construction $430,000 $455,500 +5.9%
All Construction Statuses $237,000 $255,390 +7.8%

Current as of April 10, 2021

By Property Type

m3-2021

m3-2020

$255,390

$237,000

$249,900

METROMLS

$270,000

$190,000 $200,000

+7.8% + 8.0% +5.3%
All Properties Single-Family Condo-Townhouse
Single-Family Condo-Townhouse
3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change
$243,450 $263,000 + 8.0% $185,000 $190,000 +2.7%
$443,800 $467,900 +5.4% $409,900 $425,377 +3.8%
$249,900 $270,000 + 8.0% $190,000 $200,000 + 5.3%

. All data comes from Metro MLS for activity in the 4-County Milwaukee Metropolitan Area. Report © 2021 ShowingTime. | 4



Percent of Original List Price Received

Percentage found when dividing a property’s sales price by its original list price, then taking the average for all properties sold,

not accounting for seller concessions. Based on a rolling 12-month average.

By Price Range

m3-2020 ®3-2021

100.7% 100.7% 100.4%

98.7% 98.9% 98.7%

0,
97.9% 97.5%

92.8% g3 49

-0.4% +0.8% +1.8% +21% +21% +1.2%

$100,000 and ~ $100,001 to $150,001 to $200,001 to $250,001 to  $350,001 and
Below $150,000 $200,000 $250,000 $350,000 Above

All Properties

By Price Range 3-2020 3-2021 Change
$100,000 and Below 92.8% 92.4% -0.4%

$100,001 to $150,000 97.9% 98.7% +0.8%

$150,001 to $200,000 98.9% 100.7% +1.8%

$200,001 to $250,000 98.6% 100.7% +2.1%
$250,001 to $350,000 98.3% 100.4% +2.1%
$350,001 and Above 97.5% 98.7% +1.2%
All Price Ranges 97.8% 99.3% +1.5%
By Construction Status 3-2020 3-2021 Change
Previously Owned 97.6% 99.3% +1.7%
New Construction 100.8% 101.1% +0.3%
All Construction Statuses 97.8% 99.3% +1.5%

Current as of April 10, 2021. All data comes from Metro MLS for activity in the 4-County Milwaukee Metropolitan Area. Report © 2021 ShowingTime.

By Construction Status

m3-2020 ®3-2021

+1.7%

Previously Owned

Single-Family

3-2020
92.0%
97.7%
98.9%
98.6%
98.3%
97.3%
97.7%

3-2020
97.6%
99.4%
97.7%

100.8%

101.1%

+0.3%

New Construction

3-2021
91.4%
98.9%
101.2%
101.0%
100.6%
98.6%
99.5%

3-2021
99.5%
100.2%
99.5%

Change
-0.7%
+1.2%
+2.3%
+2.4%
+2.3%
+1.3%
+1.8%

Change
+1.9%
+0.8%
+1.8%

By Property Type

m3-2020

m3-2021

99.5%

+1.8%
Single-Family

METROMLS

+ 0.3%

Condo-Townhouse

Condo-Townhouse

3-2020
94.9%
98.5%
98.9%
98.5%
98.3%
99.2%
98.2%

3-2020
97.8%
104.3%
98.2%

3-2021
94.7%
98.1%
99.4%
99.1%
99.0%
99.5%
98.5%

3-2021
98.1%
103.2%
98.5%

Change
-0.2%
-0.4%
+0.5%
+ 0.6%
+0.7%
+0.3%
+0.3%

Change
+0.3%
-1.1%
+ 0.3%
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Inventory of Homes for Sale

The number of properties available for sale in active status at the end of the most recent month. Based on one month of activity.

METROMLS

By Property Type

m3-2020 m3-2021

By Construction Status

m3-2021

By Price Range

m3-2020 ®3-2021

m3-2020

1,230 2,331 2,278 2,240

- 38.2% -17.8% + 37.6% + 26.6% + 23.6% -19.6%
$100,000and ~ $100,001to  $150,001to  $200,001to  $250,001to  $350,001 and
Below $150,000 $200,000 $250,000 $350,000 Above
All Properties

By Price Range 3-2020 3-2021 Change
$100,000 and Below 361 223 -38.2%
$100,001 to $150,000 276 227 -17.8%
$150,001 to $200,000 287 395 + 37.6%
$200,001 to $250,000 443 561 +26.6%
$250,001 to $350,000 165 204 +23.6%
$350,001 and Above 1,230 989 -19.6%
All Price Ranges 2,762 2,599 -5.9%
By Construction Status 3-2020 3-2021 Change
Previously Owned 2,331 2,278 -2.3%
New Construction 430 321 -25.3%
All Construction Statuses 2,762 2,599 -5.9%
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-2.3%

Previously Owned

Single-Family

3-2020 3-2021
309 163
213 153
225 309
332 406
140 146
1,021 756

2,240 1,933

3-2020 3-2021

1,966 1,802
273 131

2,240 1,933

- 25.3%

New Construction

Change
-47.2%
-28.2%
+37.3%
+22.3%
+4.3%
-26.0%
-13.7%

Change
-8.3%
-52.0%
-13.7%

-13.7%
Single-Family

+27.6%

Condo-Townhouse

Condo-Townhouse

3-2020 3-2021 Change
52 60 +15.4%
63 74 +17.5%
62 86 +38.7%
111 155 +39.6%
25 58 +132.0%
209 233 +11.5%
522 666 +27.6%

3-2020 3-2021 Change
365 476 +30.4%
157 190 +21.0%
522 666 +27.6%



Months Supply of Inventory )

The inventory of homes for sale at the end of the most recent month, based on one month of activity, divided by the average monthly pending sales from the last 12 months.
METROMLS

By Price Range By Construction Status By Property Type

m3-2020 m3-2021

m3-2020 m3-2021 m3-2020 m3-2021

7.2

- 25.9% -71% +40.0% + 30.0% +27.3% -31.3% -31.6% - 27.8% -11.8% +27.8%
$100,000 and  $100,001 to $150,001 to $200,001 to $250,001 to  $350,001 and Previously Owned New Construction Single-Family Condo-Townhouse
Below $150,000 $200,000 $250,000 $350,000 Above
All Properties Single-Family Condo-Townhouse

By Price Range 3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change
$100,000 and Below 2.7 2.0 -25.9% 3.2 2.1 -34.4% 1.4 1.8 +28.6%
$100,001 to $150,000 1.4 1.3 -71% 1.4 1.3 -71% 1.2 1.6 +33.3%
$150,001 to $200,000 1.0 1.4 +40.0% 1.0 1.4 +40.0% 1.0 1.4 +40.0%
$200,001 to $250,000 1.0 1.3 + 30.0% 0.9 1.2 + 33.3% 1.5 2.1 +40.0%
$250,001 to $350,000 1.1 1.4 +27.3% 1.0 1.1 +10.0% 1.9 3.0 +57.9%
$350,001 and Above 3.2 2.2 -31.3% 3.0 1.9 -36.7% 4.7 4.7 0.0%
All Price Ranges 1.7 1.6 -5.9% 1.7 1.5 -11.8% 1.8 23 + 27.8%
By Construction Status 3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change 3-2020 3-2021 Change
Previously Owned 1.9 1.3 -31.6% 2.0 1.2 -40.0% 14 14 0.0%
New Construction 7.2 5.2 -27.8% 6.5 3.7 -43.1% 9.1 9.0 -1.1%
All Construction Statuses 1.7 1.6 -5.9% 1.7 15 -11.8% 1.8 2.3 + 27.8%
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